
 

LEITFADEN FÜR

ANIMATIONEN
Les 3 prochaines semaines

Du 27 juillet au 16 août 2024



 

Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge 3-21

Inhaltsverzeichnis und Legende 22

Inhaltsverzeichnis

 

Inhaltsverzeichnis

© Celine Bacconnet

2



 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

27. Juli
2024

Tarife
Normalpreis : 12 €

Concours de pétanque -  EPINAC
Etangs du Curier
Rue des étangs du Curier
71360 EPINAC
- , 06 75 01 14 43 - 06 75 01 14 43
, Nehmen Sie am Boule-Wettbewerb teil, der vom Verein La
Bienfaisante organisiert wird. Dieser findet in 5 Partien statt,
für die Sie sich anmelden müssen. (Gewinner gegen
Gewinner). Buffet und Erfrischungsgetränke vor Ort. ,
Nehmen Sie am Boule-Wettbewerb teil, der von La
Bienfaisante organisiert wird! Nehmen Sie am Boule-
Wettbewerb teil, der vom Verein La Bienfaisante organisiert
wird! Dieser findet in 5 Partien statt, für die Sie sich

vom 19. Juli 2024 bis 27. Juli
2024

Tarife
Gratis

"Végétal" - exposition d'art -  AUTUN
Chapelle des 7 Dormants
7 place Sainte-Barbe,
71400 AUTUN
- , 06 84 65 64 71 - , 06 84 65 64 71
instagram.com instagram.com
, Végétal - Mokette OLIVIER-LAVERNETTE präsentiert eine
Textilinstallation in einer historischen Kapelle in der Nähe der
Kathedrale. Textildrucke, die im Laufe der Kompositionen
Geschichten voller Poesie erzählen... Eine Fülle von
dekorativen Paneelen, Kissen, Lampenschirmen, bestickten
Textilobjekten, die in einen Dialog mit der Pflanzenwelt, ihren
Texturen und Farben treten. Eine Keramikkollektion mit

27. Juli
2024

Tarife
Normalpreis : aus

30 €

Atelier peinture sur porcelaine - thème
bien-être -  AUTUN
Jardin
Rue du 8 Septembre
71400 AUTUN
- 06 33 54 51 18 - 06 33 54 51 18
Entdecken Sie unseren speziellen Workshop
"Porzellanmalerei und Wohlbefinden" in einem
wunderschönen Garten in Autun! Nehmen Sie an diesem
einzigartigen Workshop im Freien teil, bei dem Sie lernen,
schöne Porzellanstücke zu dekorieren, während Sie in einer
grünen Umgebung Ihr Wohlbefinden genießen. , Entdecken
Sie unseren speziellen Workshop "Porzellanmalerei und

vom 28. Juli 2024 bis 27.
Oktober 2024

Tarife
Normalpreis : 5 €

Kinderpreis : 0
Preis für

Arbeitssuchende :
3 €

Le Jardin des Médusés -  SAINT-
JEAN-DE-TREZY
Le Bât de l'Âne
11 Rue de la Croix Blanche
71490 SAINT-JEAN-DE-TREZY
- , 06 06 57 15 50 - 06 06 57 15 50
Eröffnung und Einweihung des Gartens Les Médusés. Mit der
Cie Les Enclumés. Interaktive Ausstellung, die Sie entdecken
können, wenn Sie durch den Garten der Medusen schlendern
und dabei die erstarrten Figuren entdecken, deren vielfältige
Geschichten uns die zukünftige Gegenwart unserer eigenen
Zivilisation erzählen, indem wir unser Mobiltelefon in einen
Audioguide verwandeln. Die Ausstellung ist bis zum 27.10.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 27. Juli 2024 bis 28. Juli
2024

Tarife
0
0

Fête de l'été et son marché artisanal
semi nocturne -  CHISSEY-EN-
MORVANSalle des fêtes
CHISSEY-EN-MORVAN
Tél : , 06 50 51 57 60 Tél : , 06 50 51 57 60 - 06 45
64 24 21 - , 06 45 64 24 21
, Das Animationskomitee organisiert sein Sommerfest und
seinen halbnächtlichen Kunsthandwerkermarkt 2024 in
Chissey en Morvan und lädt Sie zum Feiern ein!!!
Getränkestand und Schnellimbiss (Würstchen, Merguez
Andouillette und Schale mit Pommes frites, Crêpes,
Zuckerwatte). Hüpfburg, Feuerwerk auf dem Schlossplatz,
das um 23 Uhr abgefeuert wird, Tanz in der Festhalle. ,

28. Juli
2024

Tarife
Normalpreis : 8 €
Kinderpreis : 3 €

Preis für
Arbeitssuchende :

5 €

Grisélidis -  SAINT-JEAN-DE-TREZY
Théâtre du Bât de l'âne
11 Rue de la Croix Blanche
71490 SAINT-JEAN-DE-TREZY
- , 06 06 57 15 50 - , 06 06 57 15 50
, Cie Les Yeux Verts - Theater - allein auf der Bühne. In Italien,
in der Po-Ebene, weigert sich ein Prinz, der von seinem Volk
geliebt wird, zu heiraten. Sein besorgtes Volk weiß nicht, wie
es ihn überzeugen soll, sich mit der Bildung einer Blutlinie zu
beeilen. Die Theatergruppe Les Yeux Verts präsentiert das
Solitärstück GRISELIDI. In Italien, in der Po-Ebene, weigert
sich ein von seinem Volk geliebter Prinz zu heiraten. Sein
besorgtes Volk weiß nicht, wie es ihn davon überzeugen soll,

vom 4. Juli 2024 bis 28. Juli
2024

Tarife
Gratis

La collection perdue -  AUTUN
la fabrique du Patrimoine
34 Petite rue Marchaux
71400 AUTUN
- , 06 22 66 90 58 - , 06 22 66 90 58
lafabriquedupatrimoine.fr
lafabriquedupatrimoine.fr
"La Collection perdue" (Die verlorene Sammlung), initiiert
von der Fabrik des Kulturerbes, präsentiert Kreationen aus
dem Keramikunternehmen Perrusson Desfontaines, das
Ende des 19. Jahrhunderts in der Region Saône-et-Loire
berühmt war. Die Ausstellung besteht aus Zeichnungen und
echten Feinsteinzeugfliesen und zeigt eine völlig neue

url vide

30. Juli
2024

Tarife
Normalpreis : 8 €

Kinderpreis : 0

Trésors de nos villages -  LA
COMELLE
Église de l'Assomption
Parking de l'Eglise
71990 LA COMELLE
Tél : , 03 85 86 80 38 Tél : , 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com autun-tourisme.com, https
billetweb.fr
, Begleiteter Spaziergang zur Erkundung des Dorfes. ,
Begeben Sie sich auf eine begleitete Wanderung auf den
Pfaden von Mesvres. Eine spielerische und
abwechslungsreiche Wanderung für Groß und Klein.
Während des Spaziergangs auf den Wegen von La Comelle

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38
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31. Juli
2024

Tarife
Gratis

Atelier numérique : La parentalité et le
numérique des... -  ETANG-SUR-
ARROUXPôle de proximité
2B Rue d'Autun
71190 ETANG-SUR-ARROUX
Tél : 03 85 86 64 74 Tél : , 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr grandautunoismorvan.fr
, Bessere Rahmenbedingungen für die digitalen Praktiken
von Kindern In diesem Workshop erhalten Sie Tipps, wie Sie
eine gesunde Beziehung zwischen Ihnen, Ihren Kindern und
der Digitalisierung aufbauen können. Bessere
Rahmenbedingungen für die digitalen Praktiken von Kindern

url vide

1. August 2024

Tarife
Gratis

Les Jeudis de Pays -  BROYE
Place de la Mairie
71190 BROYE
- , 06 85 83 40 07 - , 06 85 83 40 07
Sommerliche Veranstaltungen, die traditionelle Werte rund
um Gastfreundschaft, Geselligkeit, Kultur, Musik,
Gastronomie, regionale Produkte und lokales Kunsthandwerk
hervorheben sollen. Sommerliche Animationen!
Sommerliche Veranstaltungen, die traditionelle Werte rund
um Gastfreundschaft, Geselligkeit, Kultur, Musik,
Gastronomie, regionale Produkte und lokales Kunsthandwerk
hervorheben sollen.

1. August 2024

Tarife
Gratis

Les Jeudis de Pays -  BROYE
Place de la Mairie
71190 BROYE
- 06 85 83 40 07 - 06 85 83 40 07
Sommerliche Veranstaltungen, die traditionelle Werte rund
um Gastfreundschaft, Geselligkeit, Kultur, Musik,
Gastronomie, regionale Produkte und lokales Kunsthandwerk
hervorheben sollen. Sommerliche Animationen!
Sommerliche Veranstaltungen, die traditionelle Werte rund
um Gastfreundschaft, Geselligkeit, Kultur, Musik,
Gastronomie, regionale Produkte und lokales Kunsthandwerk
hervorheben sollen.

vom 29. Juli 2024 bis 2. August
2024

Tarife
Normalpreis : 6,40 €

Les Blasons de Sully : explorez et
imaginez ! -  SULLY
Château de Sully
4 rue du château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86 Tél : 03 85 82 09 86
, Hast du schon immer davon geträumt, ein Ritter des
Mittelalters zu sein und stolz ein buntes Schild mit der
Zeichnung eines fantastischen Tieres zu tragen? Begleiten
Sie uns auf einer Erkundungstour durch das Schloss auf der
Suche nach den Wappen der Familien, die es in den letzten
fast tausend Jahren erbaut und bewohnt haben. Begeben Sie
sich anschließend in unsere Wappenwerkstatt. Lass deiner

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38
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vom 1. Juni 2024 bis 3. August
2024

Tarife
0
0

Et si on jouait à la bibliothèque - 
IGORNAY
bibliothèque
1 Route de Mauguin
71540 IGORNAY
Tél : , 03 85 82 85 63 Tél : 03 85 82 85 63
, Kommen Sie und spielen Sie verschiedene Logik- und
Deduktionsspiele: mythic adventures, peplexus rebel, black
stories, smart cookies, rush hour, camelot jr, cache-cache
pirates junior etc. Kommen Sie und spielen Sie verschiedene
Logik- und Deduktionsspiele , speziell "Rätsel. Kommen Sie
und spielen Sie verschiedene Logik- und Deduktionsspiele:
Spezial "Rätsel.

vom 3. August 2024 bis 4.
August 2024

Tarife
Normalpreis : 125 €

Week-End Randonnée Accompagnée
& Visite du site de... -  SAINT-LEGER-
SOUS-BEUVRAYSite archéologique de Bibracte
2 route Jacques-Gabriel Bulliot
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
- , 06 41 15 82 75 - , 06 41 15 82 75
lebanquierrandonneur.fr lebanquierrandonneur.fr
Begleitetes Wanderwochenende 2 Tage, 1 Nacht im Biwak in
der Umgebung von Bibracte. Geführter Besuch der
archäologischen Stätte, geführter Besuch des Museums und
Verkostung im Chaudron (gallisches Restaurant). ,
Wochenende Begleitete Wanderung 2 Tage, 1 Nacht im Biwak
in der Umgebung von Bibracte. Geführte Besichtigung der

url vide

4. August 2024

Tarife
Gratis

Country Road 71 -  CUSSY-EN-
MORVAN
Bourg de Cussy en Morvan
71550 CUSSY-EN-MORVAN
bamccgam.fr bamccgam.fr
Tauchen Sie in eine Welt ein, die zu 100 % aus Country
besteht, und stellen Sie sich den Herausforderungen Ihres
Fahrplans. Begeben Sie sich an Bord Ihres Reisefahrzeugs
auf ein Abenteuer und erleben Sie eine immersive Erfahrung
im Herzen des Territoriums und der wilden Landschaften des
Morvan. Am Ziel erwartet Sie eine Show, ein Konzert, ein
Workshop und lokale Produkte, um diese unvergessliche
Reise abzuschließen... , Tauchen Sie in eine Welt ein, die zu

url vide

vom 3. August 2024 bis 4.
August 2024

Tarife
Normalpreis

La Ronde du Couchois -  COUCHES
Dans les caves du Couchois
Couches, Dracy lès Couches, Saint Maurice lès
Couches et Saint Sernin du Plain
71490 COUCHES
Tél : 06 27 04 48 91 Tél : , 06 27 04 48 91
larondeducouchois.wordpress.com
larondeducouchois.wordpress.com, Entdecken Sie die Appellation "Bourgogne Côtes du
Couchois", ausschließlich Rotwein, das Kulturerbe, die
Dörfer und warum es sich lohnt, ein paar Tage in der Region
zu verbringen. Nehmen Sie an der "Ronde du Couchois" teil
und entdecken Sie die AOC Bourgogne Côtes du Couchois
durch die verschiedenen geöffneten Weingüter. Dank Ihres

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
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vom 4. August 2024 bis 1.
September 2024

Tarife
Normalpreis : 10 €

Preisnachlass : 5 €

Yoga au temple de Janus -  AUTUN
Temple de Janus
Chemin Jeanne Barret
71400 AUTUN
- , 06 25 71 54 56 - 06 25 71 54 56
, Erleben Sie einen Moment des Wohlbefindens am Fuße des
Janustempels, nicht weit von den gallorömischen Thermen
von Augustodunum entfernt. Marine wird Ihnen erklären, was
es mit dem Körperkult in der Antike auf sich hatte, um "einen
gesunden Geist in einem gesunden Körper" zu haben, und
dann diese einzigartige Erfahrung nutzen, um sich durch eine
Abfolge von Yogastellungen und anschließender
Entspannung im Freien wieder mit sich selbst zu verbinden

vom 3. August 2024 bis 4.
August 2024

Tarife
Normalpreis : 0

Grande Vente Solidaire -  ETANG-
SUR-ARROUX
Communauté Emmaüs de l'Autunois
28 Rue de Saint-Didier
71190 ETANG-SUR-ARROUX
Tél : , 03 85 82 30 90 Tél : , 03 85 82 30 90
emmaus-autunois.com emmaus-autunois.com
, Großer Jahresverkauf der Emmaus-Gemeinschaft Autunois
am ersten Augustwochenende. Kommen Sie und entdecken
Sie schöne Möbel und außergewöhnliche oder originelle
Gegenstände, die wir das ganze Jahr über für diesen Anlass
reserviert haben. , Jährlicher großer Solidaritätsverkauf.
Großer Jahresverkauf der Emmaus-Gemeinschaft Autunois

6. August 2024

Tarife
Normalpreis : aus 8 €

© Aurélie Stapf

Trésors de nos villages -  SAINT-PRIX
Eglise de Saint-Prix
Parking de l'Eglise
71990 SAINT-PRIX
Tél : 03 85 86 80 38 Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com billetweb.fr billetweb.fr
, Begleiteter Spaziergang zur Entdeckung von Saint-Prix. ,
Begeben Sie sich auf eine begleitete Wanderung auf den
Pfaden von Saint-Prix. Eine spielerische und
abwechslungsreiche Wanderung für Groß und Klein.
Begeben Sie sich auf eine begleitete Wanderung auf den
Pfaden von Saint-Prix im Herzen des Morvan. Ihr Führer von
der Vereinigung "Guides en Morvan" wird Ihnen die

7. August 2024

La biodiversité de la retenue d'eau du
Pont du Roi -  SAINT-EMILAND
Espace Naturel Sensible de la retenue d'eau du
Pont du Roi
le bourg de Saint-Emiland
71490 SAINT-EMILAND
Tél : , 03 85 39 56 72 Tél : , 03 85 39 56 72
, Wir schlagen Ihnen vor, den Stausee von Pont-du-Roi aus
einem anderen Blickwinkel zu entdecken. Mit einem
Naturführer haben Sie die Gelegenheit, sich davon zu
überzeugen, dass es möglich ist, unseren Bedarf an
Trinkwasser mit dem Schutz der Biodiversität in Einklang zu
bringen. Besuch am Vormittag, Reservierung erforderlich,

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38
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7. August 2024

Tarife
Normalpreis : 7 € -

10 €
Kinderpreis : 0

Sous le ciel de Bibracte -  SAINT-
LEGER-SOUS-BEUVRAY
Musée de Bibracte et mont Beuvray
D274
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : , 03 85 86 52 40 Tél : , 03 85 86 52 40
Vorträge zum Thema Die Entwicklung von Galaxien und
menschlichen Populationen nachvollziehen. Am Abend:
Beobachtung des Nachthimmels mit dem Teleskop auf dem
Gipfel des Mont Beuvray Vorträge: Rückverfolgung der
Entwicklung von Galaxien und menschlichen Populationen
und Teleskopbeobachtungen des Himmels. Beginnen Sie mit
einem Vortrag zum Thema Die Evolution von Galaxien und

7. August 2024

Tarife
Gratis

Atelier numérique : La parentalité et le
numérique des... -  COUCHES
Pôle de proximité
Rue Grand Bois
71490 COUCHES
Tél : , 03 85 86 64 74 Tél : , 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr grandautunoismorvan.fr
, Bessere Rahmenbedingungen für die digitalen Praktiken
von Kindern Bessere Rahmenbedingungen für die digitalen
Praktiken von Kindern In diesem Workshop erhalten Sie
Tipps, wie Sie eine gesunde Beziehung zwischen Ihnen, Ihren
Kindern und der Digitalisierung aufbauen können.

url vide

vom 5. August 2024 bis 7.
August 2024

Tarife
Normalpreis : aus

30 €

Stage nature en forêt pour enfants - 
LA COMELLE
Ecole de la Canopée
35 Route La Comelloise
71990 LA COMELLE
- , 06 72 26 43 34 - , 06 72 26 43 34
Der Verein L'Appel des Bois bietet ein dreitägiges
Waldpraktikum für Kinder ab 4 Jahren an. Auf dem Programm
stehen freies Spiel, Bastelaktivitäten mit Naturelementen,
Gruppenspiele, Hüttenbau, Weben und Beobachtung von
Flora und Fauna. , Naturpraktikum für Kinder ab 4 Jahren,
organisiert vom Verein l'Appel des bois auf der Waldparzelle
der Ecole de la Canopée. Der Verein L'Appel des Bois bietet

vom 1. August 2024 bis 22.
August 2024

Tarife
Normalpreis : 8 €

Kinderpreis : 0

Le lycée militaire et le musée national
des enfants... -  AUTUN
lycée militaire
Rue Gaston Joliet
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 86 80 38, 03 85 54 21 60 Tél : , 03 85 86
80 38, 03 85 54 21 60
billetweb.fr billetweb.fr
, Im Jahr 1666 genehmigte Ludwig XIV. den Bau des
Priesterseminars, das 1886 in die Ecole Militaire Préparatoire
de Cavalerie umgewandelt wurde. Heute ist es eines der
sechs Lycées de la Défense (Verteidigungsgymnasien) des
französischen Heeresministeriums. Entdecken Sie die

url vide
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8. August 2024

Tarife
Gratis

Les Jeudis de Pays -  MESVRES
Stade de La Plaine
Chemin de Lavault
71190 MESVRES
- 06 85 83 40 07 - , 06 85 83 40 07
, Sommerliche Veranstaltungen, die traditionelle Werte rund
um Gastfreundschaft, Geselligkeit, Kultur, Musik,
Gastronomie, regionale Produkte und lokales Kunsthandwerk
hervorheben sollen. , Sommerliche Animationen!
Sommerliche Veranstaltungen, die traditionelle Werte rund
um Gastfreundschaft, Geselligkeit, Kultur, Musik,
Gastronomie, regionale Produkte und lokales Kunsthandwerk
hervorheben sollen.

vom 24. Juli 2024 bis 23. August
2024

Tarife
aus 0
aus 0

Stage de 3 jours en Arts Plastiques/
Ateliers Spire... -  SAINT-EMILAND
Ateliers Spire Création
29 route d'Autun Lieu-dit le Pont d'Argent
71490 SAINT-EMILAND
- , 06 13 82 75 26 - , 06 13 82 75 26
, Dieses ländliche Atelier, das aus dem Verein Spire Création
hervorgegangen ist, hat gerade sein 24-jähriges Bestehen
gefeiert. Ursprünglich in Ligny en Brionnais, im Süden des
Departements Saône et Loire zwischen Marcigny und
Charlieu gegründet, empfing der Verein seine Schüler und
Praktikanten in einem renovierten Stall mit gekalkten
Wänden. Manche Leute zögerten nicht, aus Gueugnon,

vom 9. August 2024 bis 13.
September 2024

Le marché du vendredi -  COUCHES
Place de l'hôtel de ville
Hôtel de ville
71490 COUCHES
Tél : , 03 85 98 19 20 Tél : , 03 85 98 19 20
Einmal im Monat bietet die Gemeinde Couches "LE MARCHÉ
DU VENDREDI" an: Fleisch, Gemüse, Käse, Schnecken, Honig,
Bier, Wein, Kunsthandwerk und Unterhaltung. , Einmal im
Monat bietet die Gemeinde Couches "LE MARCHÉ DU
VENDREDI" (Der Freitagsmarkt) an. Wir treffen uns mit Ihnen
auf dem Rathausplatz. Jeden zweiten Freitag im Monat , von
17 bis 20 Uhr.Entdecken Sie in einem privilegierten
patrimonialen Rahmen lokale Produzenten. Gemüse,

vom 27. Juli 2024 bis 10. August
2024

Tarife
Normalpreis : 32 €
Kinderpreis : 20 €
Sonderpreis : 14 €

0

Visite guidée ville gallo-romaine suivie
du spectacle... -  AUTUN
Office de Tourisme
13 rue général demetz
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 86 80 38 Tél : , 03 85 86 80 38
augustodunum.fr augustodunum.fr billetweb.fr
Autun wurde allein durch den Willen des Kaisers Augustus,
dem es seinen Namen verdankt, gegründet und Ende des 1.
Jahrhunderts v. Chr. erbaut, um das Volk der Eduaner aus
Bibracte aufzunehmen. "Schwester und Nachahmerin
Roms", so lautet das Motto von Autun. Dieses Prädikat ist
keineswegs übertrieben, denn Augustodunum war eines der

url vide
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vom 27. Juli 2024 bis 10. August
2024

Tarife
Normalpreis : aus 16 €

Kinderpreis : 20 €
Sonderpreis : 49 €

Preisnachlass
0

Augustodunum 2024 -  AUTUN
Théâtre Romain
2 Rue de la Maladière
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 86 80 38 Tél : 03 85 86 80 38
augustodunum.fr billetweb.fr billetweb.fr
"Augustodunum: Die Tore der Zeit" ist das neue historische
Spektakel 2024 in Autun. Die Tribünen sind ab 20.00 Uhr
geöffnet und das Spektakel beginnt gegen 22.00 Uhr. ,
"Augustodunum: Die Tore der Zeit" ist das neue historische
Spektakel 2024 in Autun "Augustodunum: Die Tore der Zeit"
ist die neue historische Show 2024 in Autun In seiner neuen
Show lädt Augustodunum Sie zu einer märchenhaften Reise

url vide

vom 27. Juli 2024 bis 10. August
2024

Tarife
Normalpreis : aus 10 €
Kinderpreis : aus 8 €

VISITE DES MONUMENTS GALLO-
ROMAINS AVEC UN... -  AUTUN
Office de Tourisme Grand Autunois Morvan
13 Rue Général Demetz
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 86 80 38 Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com billetweb.fr billetweb.fr
Spezielle Führung durch gallo-römische Monumente in
einem kleinen Zug mit einem Fremdenführer. , Spezielle
Führung durch gallo-römische Monumente mit einem kleinen
Zug. Diese Tour ist nur an Abenden, an denen Augustodunum
aufgeführt wird, ab 17.00 Uhr verfügbar. Sie besichtigen die
gallo-römischen Monumente mit einem Fremdenführer in

url vide

vom 10. August 2024 bis 14. Juni
2025

Tarife
Gratis

Visite d’un habitat bas carbone - 
CHARBONNAT
Lieu-dit Montjalmain
71320 CHARBONNAT

Besuch eines ehemaligen Bauernhofs in der Morvandelle: ein
Lebensraum im ökologischen Übergang. , Besuch eines
ehemaligen Bauernhofs in der Morvandelle: ein Lebensraum
im ökologischen Übergang. Seit 2018 beteilige ich mich an
der Renovierung eines alten Gebäudes, das als Energiesieb
kategorisiert ist, um es in ein möglichst passives und
resilientes Wohnhaus aus natürlichen Materialien
umzuwandeln. Als Familie und mit Hilfe meines
Lebensgefährten stellen wir uns eine CO2-arme Wohnung

vom 28. Juli 2024 bis 29.
September 2024

Tarife
Normalpreis : 4 € - 6 €

Kinderpreis : 0

La balade antique -  AUTUN
Fontaine Saint-Lazare
Place Saint-Louis
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 86 80 38, 03 85 54 21 60 Tél : , 03 85 86
80 38, 03 85 54 21 60
billetweb.fr billetweb.fr
, Die zu Ehren des Kaisers Augustus erbaute Stadt bewahrt
zahlreiche gallo-römische Überreste, die an die Größe von
Augustodunum erinnern. Dieser Spaziergang am kühlen
Mühlenbach bietet einen Panoramablick auf die antike und
mittelalterliche Stadt. Ihr Führer wird Sie von der Poterne de
Breuil bis zu den Füßen des berühmten Couhard-Steins

url vide

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 28. Juli 2024 bis 25. August
2024

Tarife
Normalpreis : 6 €

Preisnachlass : 4 €
0

Visite guidée du musée lapidaire - 
AUTUN
musée lapidaire
10 Rue Saint-Nicolas
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 86 80 38 Tél : , 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com autun-tourisme.com
billetweb.fr
Entdecken Sie unter den kühlen Bäumen dieses kleinen,
romantisch inspirierten Museums seine bewegte
Geschichte. Das ehemalige Krankenhaus mit romanischer
Kapelle und Friedhof wurde nach 1861 zum Musée lapidaire,
um die monumentalen Überreste der antiken Stadt und

url vide

vom 28. Juli 2024 bis 28.
Dezember 2025

Tarife
Gratis

Marché Hebdomadaire -  ETANG-
SUR-ARROUX
Marché
Place du Mousseau
71190 ETANG-SUR-ARROUX
Tél : , 03 85 82 24 89 Tél : , 03 85 82 24 89
etang-sur-arroux.fr etang-sur-arroux.fr
Kommen Sie jeden Sonntag zum Einkaufen von lokalen
Produkten in die Region Morvan. , Bauernmarkt. Kommen Sie
jeden Sonntag zum Einkaufen von lokalen Produkten in die
Region Morvan. Etangs-sur-Arroux bietet Ihnen sonntags
Märkte mit lokalen Erzeugern an.

url vide

11. August 2024

Tarife
Normalpreis : aus 15 €

Preisnachlass : aus
10 €

aus 50 €

Les étoiles du Morvan -  SAINT-
LEGER-SOUS-BEUVRAY
Eglise
Eglise
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
lesetoilesdumorvan.fr lesetoilesdumorvan.fr
, Vom 11. bis 15. August 2024 findet im malerischen Herzen
Burgunds das prestigeträchtige Festival Les Étoiles du
Morvan statt. Dieses internationale Kammermusikfestival
lässt fünf Tage lang den Zauber der klassischen Musik in der
idyllischen Landschaft des Morvan erleben, wo Kultur und
Natur harmonisch miteinander verbunden sind. , das
prestigeträchtige Festival Les Étoiles du Morvan im

vom 3. August 2024 bis 11.
August 2024

Tarife
Gratis

Exposition de Renilde MOONEN - 
LAIZY
Moulin de Chazeu
1360 route de Chazeu
71190 LAIZY
- , 06 85 39 64 67 - , 06 85 39 64 67
, In dieser Ausstellung mit dem Titel "Liebe ist die Kartoffel"
erforscht sie die Stellung der Frau. Die Art und Weise, wie sie
dargestellt wird, war und ist oft ein stereotypes Bild, das
durch die Vergangenheit, unsere Kultur, unsere Erziehung
und die Gesellschaft, die vor allem in der Vergangenheit von
Männern dominiert wurde, bestimmt wurde. Kartoffeln sind
eine Metapher für Mutterschaft, für das angeborene

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 29. Juli 2024 bis 28.
Oktober 2024

Tarife
Kinderpreis : 10 €
Kinderpreis : 10 €

Preisnachlass : 14 € -
17 €

Enquête-jeu Cluedomus à Bibracte - 
SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Musée de Bibracte, site archéologique
Mont Beuvray - D274
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40 Tél : , 03 85 86 52 40
bibracte.fr bibracte.fr
Senaos, der Hausherr, wurde tot im Peristyl aufgefunden!
Nach dem Prinzip des berühmten Brettspiels geht es darum,
herauszufinden, wer ihn ermordet hat und wie. Stellen Sie
mit Ihrer Familie ein Ermittlerteam zusammen, um das
Verbrechen aufzuklären: Suchen Sie in dem 3500 m² großen
Haus nach Hinweisen, orientieren Sie sich auf dem Grundriss

url vide

vom 12. August 2024 bis 8.
Dezember 2024

Tarife
Normalpreis : 25 €
Kinderpreis : 15 €

Observation de la Lune -  ANOST
MORVAN Céleste
7 Chemin du Lavoir
71550 ANOST
- , 07 67 04 48 34 - 07 67 04 48 34
morvan-celeste.com morvan-celeste.com
, MORVAN Céleste bietet Mondbeobachtungen während der
ersten Viertel an, in denen der Mond seine ganze Schönheit
entfaltet. Beobachten Sie den nächstgelegenen
Himmelskörper und betrachten Sie die Mondreliefs. Diese
Beobachtungen sind auch eine gute Gelegenheit, die
Bewegungen des Mondes besser zu verstehen. , Rendezvous
mit dem Mond! MORVAN Céleste bietet

url vide

vom 27. Juli 2024 bis 2.
November 2024

Tarife
Kinderpreis : 10 €
Kinderpreis : 10 €

Atelier d'archéologie à Bibracte pour
enfants -  SAINT-LEGER-SOUS-
BEUVRAYMont Beuvray, col du Rebout
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : , 03 85 86 52 40 Tél : 03 85 86 52 40
bibracte.fr bibracte.fr
, Wenn du zwischen 7 und 12 Jahre alt bist und mehr über die
Archäologie und das Leben der Gallier in Bibracte erfahren
möchtest, kannst du dich auf eine Ausgrabungsstätte
begeben. Führe dich dann mit der Kelle in der Hand in die
Gesten der Ausgrabung und die wissenschaftliche
Vorgehensweise ein, wie ein echter Archäologe. Dauer: 2,5
Stunden. Mit Reservierung Archäologie-Workshop, Kinder

url vide

vom 30. Juli 2024 bis 27.
September 2024

Tarife
Normalpreis : 6 €

Preisnachlass : 4 €
0

© Pascal-Bisceglia-Photographies

Le théâtre antique -  AUTUN
Rendez-vous à la maison du gardien en haut du
théâtre
2 Rue de la Maladière
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 54 21 60 Tél : , 03 85 54 21 60
autun-tourisme.com autun-tourisme.com
billetweb.fr, Das Theater wurde Ende des 1. Jahrhunderts erbaut und
orientierte sich an den klassischen Modellen des römischen
Italiens. Mit einem Durchmesser von 148 m und einer
Kapazität von 20.000 Plätzen war es das größte Theater der
römischen Welt. Entdecken Sie die Aufführungen, die dort
stattfanden. Haben Sie Lust auf eine kleine Deklamation? ,

url vide

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 30. Juli 2024 bis 20. August
2024

Tarife
Kinderpreis : 6 €
Kinderpreis : 6 €

Initiez-vous à la fouille archéologique
pour les 6/12... -  AUTUN
Centre archéologique
5 Rue Bouteiller
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 38 Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com autun-tourisme.com
billetweb.fr
Finde heraus, wie ein Archäologe auf dem Feld arbeitet.
Lerne, wie du die Kelle leicht und präzise schwingst, um die
Spuren der Vergangenheit wieder zum Vorschein zu
bringen... , Wie arbeitet ein Archäologe auf dem Feld? Finde
es heraus, indem du die Kelle mit Leichtigkeit und Präzision

vom 30. Juli 2024 bis 26.
September 2024

Tarife
Normalpreis : 2 €

Les visites flash de la cathédrale - 
AUTUN
Fontaine Saint-Lazare
3 Rue Chanoine Trinquet
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 86 80 38 Tél : , 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com autun-tourisme.com
billetweb.fr
, Um das Wesentliche dieser romanischen Kirche zu
verstehen, die ab 1120 erbaut wurde, um Pilger um die
Reliquien des Lazarus zu empfangen. Um das Wesentliche
dieser romanischen Kirche zu verstehen, die ab 1120 erbaut
wurde, um Pilger um die Reliquien des Lazarus zu

13. August 2024

Tarife
Normalpreis : 8 €

Kinderpreis : 0

© Aurélie Stapf

Trésors de nos villages -  IGORNAY
Église Saint-Symphorien
Parking de l'Eglise
71540 IGORNAY
Tél : , 03 85 86 80 38 Tél : , 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com billetweb.fr billetweb.fr
, Begleiteter Spaziergang zur Entdeckung des Dorfes
Igornay. Begleiteter Spaziergang zur Entdeckung des Dorfes
Igornay. Begeben Sie sich auf eine begleitete Wanderung auf
den Pfaden des Dorfes Igornay. Ihr Führer von der
Vereinigung "Guides en Morvan" wird Ihnen die Geschichte
des Dorfes sowie seine Fauna und Flora näher bringen. Eine
spielerische und abwechslungsreiche Wanderung für Groß

vom 27. Juli 2024 bis 18. Januar
2025

Tarife
Gratis

WHICH?GARDEN – le jardin bio qui
nourrit la terre, le... -  ETANG-SUR-
ARROUXWhich?Garden
Lieu-dit Fougerette
71190 ETANG-SUR-ARROUX
- , 07 81 51 05 81
whichgarden.org
, Ein schöner Garten, der nach den Grundsätzen der
Permakultur angelegt wurde und Ihnen ganz frisches
Biogemüse, Beerenobst und Kräuter bietet, die mit Liebe und
im Einklang mit den Jahreszeiten angebaut werden. Unsere
Spezialität? Die Minutenernte : ) Neben dem Gemüseanbau
umfasst Which?Garden auch Heilpflanzen, essbare Blumen,

url vide

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 31. Juli 2024 bis 25.
September 2024

Tarife
Normalpreis : 2 €

Les joyaux du Muséum (visite guidée). -
 AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15 Tél : 03 85 52 09 15
autun-tourisme.com autun-tourisme.com
billetweb.fr
, Oder wie man die Dauerausstellungsräume des Museums
und die Wunder, die sie bergen, mit einigen Fokussierungen
auf wichtige Objekte entdecken kann. , Oder wie man die
Dauerausstellungsräume des Museums und die Wunder, die
sie bergen, entdecken kann. Ein gemütlicher Spaziergang

vom 31. Juli 2024 bis 21. August
2024

Tarife
Normalpreis : 6 €

Atelier préhistoire (6-12 ans) -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
14 Rue Saint-Antoine
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 52 09 15 Tél : 03 85 52 09 15
autun-tourisme.com billetweb.fr billetweb.fr
Entdecken und erleben Sie, wie die prähistorischen
Menschen Feuer machten, Fladen backten, jagten,
sammelten... Begegnen Sie den Tieren der Altsteinzeit, die
während der Eiszeiten in unseren Regionen lebten.
Prähistorischer Workshop im Muséum. Entdecken und
erleben Sie, wie die prähistorischen Menschen Feuer
machten, Fladen backten, jagten, sammelten... Begegnen Sie

url vide

vom 28. Juli 2024 bis 28.
September 2024

Tarife
Normalpreis : 4 € - 6 €

Kinderpreis : 0

Visite guidée nocturne 'Les visiteurs
du soir' -  AUTUN
Fontaine Saint-Lazare
Rue Chanoine Trinquet
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 54 21 60, 03 85 86 80 38 Tél : , 03 85 86
80 38, 03 85 54 21 60
billetweb.fr billetweb.fr
, Nutzen wir die kühlen Sommerabende, um das
Kathedralenviertel mit Taschenlampen zu erkunden, seine
malerischen Gassen, geheimnisvollen Portale und Statuen,
die die Stadt schützen. Der Spaziergang führt auch an der
Kathedrale Saint-Lazare vorbei, die durch ihre Beleuchtung

url vide

14. August 2024

Tarife
Normalpreis : aus 15 €

Preisnachlass : aus
10 €

aus 50 €

Les étoiles du Morvan -  ANOST
Eglise
Eglise
71550 ANOST
lesetoilesdumorvan.fr lesetoilesdumorvan.fr
, Vom 11. bis 15. August 2024 findet im malerischen Herzen
Burgunds das prestigeträchtige Festival Les Étoiles du
Morvan statt. Dieses internationale Kammermusikfestival
lässt fünf Tage lang den Zauber der klassischen Musik in der
idyllischen Landschaft des Morvan erleben, wo Kultur und
Natur harmonisch miteinander verbunden sind. , das
prestigeträchtige Festival Les Étoiles du Morvan im
malerischen Herzen Burgunds stattfinden wird Musiker des

url vide

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 1. August 2024 bis 31.
Oktober 2024

Tarife
Normalpreis : 14 € -

17 €
Kinderpreis : 10 €

Musée décalé : Une visite en famille au
musée de... -  SAINT-LEGER-SOUS-
BEUVRAYMusée de Bibracte
D274
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : , 03 85 86 52 40 Tél : , 03 85 86 52 40
bibracte.fr bibracte.fr
Ein Museumsbesuch der anderen Art, bei dem man im
Museum von Bibracte spielerisch etwas über Archäologie
lernt, für Kinder und ihre Familien ab 5 Jahren. Dauer: 2
Stunden. Reservierung erforderlich. Ein archäologisch-
spielerischer Besuch, bei dem man im Museum von Bibracte
spielerisch etwas über Archäologie lernt, für Kinder und ihre

url vide

vom 1. August 2024 bis 22.
August 2024

Tarife
Kinderpreis : 6 €
Kinderpreis : 6 €

L'atelier bestiaire des 6/12 ans - 
AUTUN
Espace Gislebertus/Destination Autun
Parvis du chanoine Grivot
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 86 80 38 Tél : , 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com autun-tourisme.com
billetweb.fr
, Die Kathedrale ist bevölkert von furchteinflößenden oder
beschützenden Tierskulpturen... Wir wollen uns gemeinsam
auf die Suche nach ihnen machen und uns an einer kleinen
Skulptur aus Lehm versuchen. , Die Kathedrale ist bevölkert
von furchterregenden, beschützenden... Wir wollen uns

url vide

vom 29. Juli 2024 bis 28.
September 2024

Tarife
Normalpreis : 4 € - 6 €

Kinderpreis : 0

© SCHWARTZ J-MARC

Visite guidée Autun médiévale - 
AUTUN
Fontaine Saint-Lazare
Rue Chanoine Trinquet
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 54 21 60, 03 85 86 80 38 Tél : , 03 85 86
80 38, 03 85 54 21 60
billetweb.fr billetweb.fr
In der Oberstadt befindet sich nicht nur die Kathedrale Saint-
Lazare, sondern auch ein ganzes Labyrinth aus ruhigen und
malerischen Gassen, die an das Alltagsleben zur Zeit der
Kanoniker, der Pilger und des Kleinbürgertums in der Provinz
erinnern. Sie erhalten Zugang zu vertraulichen Orten, die nie

15. August 2024

Tarife
Normalpreis : aus

25 €
Preisnachlass : aus

20 €
aus 75 €

Les étoiles du Morvan - 
ROUSSILLON-EN-MORVAN
Chateau de Pommoy
10 Rue des Meillerants
71550 ROUSSILLON-EN-MORVAN
lesetoilesdumorvan.fr lesetoilesdumorvan.fr
, Vom 11. bis 15. August 2024 findet im malerischen Herzen
Burgunds das prestigeträchtige Festival Les Étoiles du
Morvan statt. Dieses internationale Kammermusikfestival
lässt fünf Tage lang den Zauber der klassischen Musik in der
idyllischen Landschaft des Morvan erleben, wo Kultur und
Natur harmonisch miteinander verbunden sind. , das
prestigeträchtige Festival Les Étoiles du Morvan im

url vide

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 26. Juli 2024 bis 25.
Dezember 2026

Marchés d'Autun -  AUTUN
Parking place de l'hôtel de ville
Place du Champ-de-Ma
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 86 80 00 Tél : , 03 85 86 80 00
, Märkte mit lokalen Produzenten. , Märkte mit lokalen
Produzenten. Märkte mit lokalen Produzenten.

vom 26. Juli 2024 bis 30. August
2024

Tarife
Normalpreis : 14 € -

17 €
Kinderpreis : 10 €

Atelier famille : "A l'assaut du Moussu"
à Bibracte -  SAINT-LEGER-SOUS-
BEUVRAYMusée de Bibracte, site archéologique
Mont Beuvray, Col du Rebout
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40 Tél : 03 85 86 52 40
bibracte.fr bibracte.fr
, Folgen Sie dem Führer mit Ihrer Familie, um die Geheimnisse
des Mont Beuvray zu entdecken: Forschermodus aktiviert! ,
Entdeckermodus aktiviert! Entdecken Sie die Natur des Mont
Beuvray auf spielerische Weise. Forschermodus aktiviert!
Man nehme einen geheimnisvollen Wald, die Geheimnisse
der Baumeister, geschärfte Sinne und eine Prise Kreativität.

url vide

vom 26. Juli 2024 bis 29.
September 2024

Tarife
Normalpreis : 2 €

© Hamid AZMOUN

Visite guidée : Merveilles choisies - les
chefs... -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 52 09 15 Tél : 03 85 52 09 15
autun-tourisme.com autun-tourisme.com
billetweb.fr
, Führung durch die Sonderausstellung "Merveilles choisies:
les chefs d'œuvre d'Autun" (Ausgewählte Wunder:
Meisterwerke aus Autun). Während der Bauarbeiten im
Musée Rolin können Sie die wichtigsten Stücke der
Sammlungen wiederentdecken und einen Blick auf das

url vide

vom 26. Juli 2024 bis 27.
September 2024

Tarife
Normalpreis : 4 € - 6 €

Kinderpreis : aus 0

Visite guidée la cathédrale Saint-
Lazare -  AUTUN
Fontaine Saint-Lazare
Rue Chanoine Trinquet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 38, 03 85 54 21 60 Tél : , 03 85 54
21 60, 03 85 86 80 38
billetweb.fr billetweb.fr
Autun feiert das 900-jährige Bestehen seiner Kathedrale, die
gerade erst mehr als 20 Jahre lang restauriert wurde. Ein
Führer nimmt Sie mit auf eine Entdeckungsreise durch dieses
Juwel der Cluniazensischen Romanik. Sie werden alles über
das ab 1120 errichtete Gebäude erfahren, das für seine von

url vide

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten

16

file:///tmp/,%20http://www.bibracte.fr%20
file:///tmp/,%20http://www.bibracte.fr%20
file:///tmp/,%20https://www.autun-tourisme.com/
file:///tmp/,%20https://www.autun-tourisme.com/,%20https://www.billetweb.fr/les-chefs-doeuvres-dautun
https://www.billetweb.fr/les-chefs-doeuvres-dautun
file:///tmp/,%20https://www.billetweb.fr/la-cathedrale-saint-lazare1
file:///tmp/,%20https://www.billetweb.fr/la-cathedrale-saint-lazare1


 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 26. Juli 2024 bis 23. August
2024

Tarife
Normalpreis : 6 €

(Pas si) bêtes à plumes ! -  AUTUN
Muséum d'Histoire naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15 Tél : 03 85 52 09 15
autun-tourisme.com autun-tourisme.com
billetweb.fr
Ausgehend von einem erzählten Spaziergang zwischen den
in den Vitrinen präsentierten Schmuckstücken entdecken
die Kinder, was die Vögel hier und anderswo auszeichnet,
und basteln dann ihr eigenes Federvieh, das der Realität
entspricht ... oder auch nicht ... (Workshop für 4-6 Jährige) ,
Kreativ-Workshop für Kinder von 4 bis 6 Jahren. Ausgehend

vom 26. Juli 2024 bis 18.
September 2024

Tarife
Normalpreis : aus

7,50 €
Kinderpreis : aus 4 €
Preisnachlass : aus

6 €

Le petit train d'Autun -  AUTUN
Office de Tourisme du Grand Autunois Morvan
13 Rue Général Demetz
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 38 Tél : , 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com billetweb.fr billetweb.fr
, Der Petit Train d'Autun bietet Ihnen eine außergewöhnliche
Tour. Lehnen Sie sich zurück und lassen Sie sich durch die
Stadt Autun führen, um das historische Erbe der alten, von
Augustus gegründeten Kaiserstadt zu entdecken.
Besichtigung der Stadt Autun an Bord des Petit Train mit
Kommentaren, die in mehreren Sprachen verfügbar sind. Der
Petit Train d'Autun bietet Ihnen eine außergewöhnliche Tour.

16. August 2024

Tarife
Normalpreis : 30 €

Opéra La Bohême | festival
international de musique... -  CURGY
Château de Savigny-le-Vieux
71400 CURGY
- , 07 71 05 37 77 - 07 71 05 37 77
passions-croisees.com passions-croisees.com,
https passions-croisees.com
, Prestigeabend des Festivals, Puccinis Oper "La Bohême" in
einem Raum mit Margarita POLONSKAYA, Solistin der Pariser
Oper in der Rolle der Mimi, und Guillem AUBRY von der Pariser
Oper und in der Regie. Die Kulisse für die Oper wird das
wunderschöne Schloss Savigny-le-Vieux sein. 19:00 Uhr |
Cocktail zur Eröffnung des Abends, Schirmherrin Frau

url vide

16. August 2024

Tarife
Normalpreis : 20 €

Kinderpreis : 0
6 €

Ouverture du 1er festival international
de musique... -  CURGY
Eglise
71400 CURGY
- 07 71 05 37 77 - , 07 71 05 37 77
passions-croisees.com passions-croisees.com,
https passions-croisees.com
Eröffnungskonzert des 1. internationalen Musikfestivals in
Autun unter der Leitung von Cyril PALLAUD, Dirigent,
Organist und Musikwissenschaftler. 11:00 |
Eröffnungsvortrag: Gabriel Fauré, Giacomo Puccini, Anton
Dvorak. Drei Komponisten, drei Jubiläen von Cyril PALLAUD
12:00 Uhr | Eröffnungskonzert, Klavierrezital von Guillem
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 26. Juli 2024 bis 30.
September 2024

Tarife
Normalpreis : aus 5 €
Preisnachlass : aus

3 €

Visite du trésor de la cathédrale
Saint-Lazare -  AUTUN
Cathédrale Saint-Lazare
Place du Terreau
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 86 80 38 Tél : 03 85 86 80 38 - , 03 85
54 21 60 - 03 85 54 21 60
museerolin.fr museerolin.fr billetweb.fr
, Zum Abschluss einer 30-jährigen beispielhaften
Restaurierung sammelt der Kathedralenschatz im Herzen
des Gebäudes die wichtigsten Werke, die die Kathedrale im
Laufe der Jahrhunderte geschmückt haben. , Die
Schatzkammer der Kathedrale, die sich im Herzen des

url vide

vom 8. August 2024 bis 23.
August 2024

Tarife
Normalpreis : 23 €

Sully au bord des Étoiles : La Visite-
Spectacle... -  SULLY
Château de Sully
4 Rue du Château
71360 SULLY
Tél : , 03 85 82 09 86 Tél : , 03 85 82 09 86
chateaudesully.com chateaudesully.com
chateaudesully.com
, "Sully au bord des Étoiles" ist ein märchenhafter Moment, in
dem sich der Geist vom sanften Flüstern der Geschichte
wiegen lässt und das Auge von der wieder einmal erneuerten
Magie geführt wird. Auch in diesem Jahr freuen sich Madame
la Duchesse de Magenta und ihre Kinder, Sie zu empfangen,

vom 14. Juli 2024 bis 18. August
2024

Tarife
Gratis

Un paysage(s) à Autun -  AUTUN
les anciennes tanneries
boulevard des Résistants Fusillés
71400 AUTUN
, Culture à la Folie präsentiert eine Ausstellung rund um das
Thema Landschaft: Un paysage(s) à Autun. Diese
Ausstellung vereint 22 Künstler aus Frankreich, Deutschland,
Dänemark und England in den ehemaligen Gerbereien von
Autun. , Culture à la Folie präsentiert eine Ausstellung rund
um das Thema Landschaft. Culture à la Folie präsentiert eine
Ausstellung rund um das Thema Landschaft: Un paysage(s)
à Autun. Die Ausstellung umfasst 22 Künstler aus Frankreich,
Deutschland, Dänemark und England: Fabien BOITARD; Isa

vom 16. Juli 2024 bis 23. August
2024

Saltimbanquissime Sully: Voyage-
Spectacle de Thomas... -  SULLY
Château de Sully
Rue du château
71360 SULLY
Tél : , 03 85 82 09 86 Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com chateaudesully.com
chateaudesully.com
, Saltimbanques und Troubadoure! Alle jungen Schauspieler
für einen Tag sollen sich vorbereiten, alle sollen in ihren
Koffern und auf ihren Dachböden kramen, um ein fröhliches
Festtagsgewand auszuwählen, und sich zu den Toren des
Schlosses begeben! Saltimbanquissime Sully: fröhlich,
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 21. April 2024 bis 25. August
2024

Tarife
Gratis

Millénaire Sully : la très grande visite
historique et... -  SULLY
Château
71360 SULLY
Tél : , 03 85 82 09 86 Tél : , 03 85 82 09 86
chateaudesully.com chateaudesully.com
chateaudesully.com
Die Türen von Sully aufzustoßen ist wie das Betreten eines
Traums, in dem Architektur, Geschichte und französische
Lebensart miteinander verschmelzen. Anekdoten schleichen
sich ein, Details tanzen und die Zeit scheint keinen Einfluss
auf unser 1000 Jahre altes Anwesen zu haben. Und da eine
Reise in einen burgundischen Palast nicht stattfinden kann,

vom 6. Juni 2024 bis 29. August
2024

Concerts à la Carte #7 - Autun - 
AUTUN
Restaurants de la ville
71400 AUTUN
autun.com autun.com
, Live-Konzerte auf der Terrasse! Jeden Donnerstag im Juni,
Juli und August. Reservierungen werden bei den
Restaurantbesitzern empfohlen! Das detaillierte Programm
finden Sie auf autun.com! Live-Konzerte auf der Terrasse!
JUNI Donnerstag, 6. - Le BONAPARTE - Pop2Pop
(angelsächsischer Pop/Rock) Donnerstag 13 - CHEZ VIRGULE
- Le palais - Isa & Max (Disco/Pop/Rock) Donnerstag 20 - LES
JARDINS du LAC - Synapses (Rock) Donnerstag, 27. -

url vide

vom 12. April 2024 bis 31. August
2024

Tarife
Gratis

Expositions de la Maison du Beuvray -
 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Maison du Beuvray
Le Moiron
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 82 55 46 Tél : , 03 85 82 55 46
, La Ronde des Arts en Morvan ist dem Kulturzentrum treu
geblieben und kehrt mit einer weiteren Palette von Talenten
zurück, die es in der Frühjahr-Sommer-Saison zu entdecken
gilt. Inspirationen und Kreationen von Künstlern, die von der
"Ronde des Arts en Morvan" angeboten werden - ein schöner
Spaziergang durch die Gemeinschaftsräume unserer
Einrichtung! , Schöner Spaziergang durch die

vom 2. Juli 2024 bis 31. August
2024

Tarife
Normalpreis : 9 €
Kinderpreis : 5 €

12 €

Mystère à la cave -  AUTUN
Laly
14 Rue de la Grange Vertu
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 52 24 83 Tél : 03 85 52 24 83
, Entdecken Sie die Weine Burgunds auf ungewöhnliche
Weise mit der ganzen Familie! Eine verschwundene Flasche,
fünf Verdächtige, ein vergessener Code! Benoît Laly, der
Besitzer des Weinkellers, zählt auf Sie, um den Schuldigen zu
finden. Im Laufe Ihrer Ermittlungen werden Sie das
Weinbaugebiet Burgund unter verschiedenen Aspekten
kennenlernen: Geschichte, Terroirs, Rebsorten,
Weinherstellung, Aromen... Ihr Spiel endet mit einer
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 1. Juli 2024 bis 31.
Dezember 2024

Tarife
Normalpreis : 0

Preisnachlass : 3 €

Merveilles choisies : les chefs d’œuvre
d’Autun -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : , 03 85 52 09 15 Tél : , 03 85 52 09 15
Von der Antike bis zum 20. Jahrhundert finden Sie die
Hauptwerke des Musée Rolin in einer intimen und
komprimierten Präsentation, die die Diatretvase, Eva, die
Geburt des Kardinals Rolin, die Jungfrau von Autun und die
symbolträchtigen Gemälde des Museums umfasst. Darüber
hinaus bietet sich die Gelegenheit, mehr über die
umfangreichen Bauarbeiten am Panoptikum und das

vom 2. April 2024 bis 31. Oktober
2024

Tarife
Normalpreis : 12,40 €

- 15 €
Kinderpreis : 4,40 € -

6 € 8,90 €

Visites + -  SULLY
Château de Sully
Rue du Château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86 Tél : , 03 85 82 09 86
chateaudesully.com chateaudesully.com
chateaudesully.com
, Die klassische Besichtigung des Schlosses findet in den
wichtigsten Empfangsräumen im Erdgeschoss statt, um allen
Besuchern den Zugang zu ermöglichen. Haben Sie Lust auf
mehr? Die alten Küchen im Untergeschoss zu sehen? Auf die
Entdeckung von Schlafzimmern im Obergeschoss? Die Weine
der Familie zu verkosten? Das kleine, gerade erst restaurierte

vom 1. April 2024 bis 1.
November 2024

Tarife
Normalpreis : 21 €

Kinderpreis : 0 18 €

A tire d'ailes : randonnée avec des
rapaces en liberté... -  SAINT-LEGER-
SOUS-BEUVRAYMont Beuvray
Parking de la Chaume
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
- , 06 85 34 12 89 - , 06 85 34 12 89
Spaziergang mit Raubvögeln

vom 8. Januar 2024 bis 18.
Dezember 2024

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - Le temps des Mines -
 EPINAC
Parking de la Gare
Rue de la Gare
71360 EPINAC
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com billetweb.fr billetweb.fr
, Spaziergang von 1,5 Stunden. , Entdecken Sie das Leben
eines Bergarbeiters vor fast einem Jahrhundert während
eines 1,5-stündigen Spaziergangs durch das Viertel La
Garenne. Während eines 1,5-stündigen Spaziergangs
entdecken Sie die Bergleute von Epinac, ihre Geschichte und
ihr Leben... Eine Vergangenheit, die in der Landschaft mit der

url vide
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 8. Januar 2024 bis 26.
Dezember 2024

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - Les légendes du
Morvan -  UCHON
Parking Auberge Croix Messire Jean
La Croix Messire Jean
71190 UCHON
Tél : 03 85 86 80 38 Tél : , 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com autun-tourisme.com
billetweb.fr
Spaziergang von 1,5 Stunden. , Machen Sie einen 1,5-
stündigen Spaziergang durch die malerischen Wälder von
Uchon. Bewundern Sie am Ende des Spaziergangs eine
atemberaubende Aussi... Ein Orakel, Feen, der Teufel...
Zahlreiche Geheimnisse werden in den Felsen und Wäldern

vom 8. Januar 2024 bis 27.
Dezember 2024

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - La légende de la Vivre
-  COUCHES
Parking Place de l'Hôtel de Ville
Rue de la Tannerie
71490 COUCHES
Tél : 03 85 86 80 38 Tél : , 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com autun-tourisme.com
billetweb.fr
Spaziergang von 1,5 Stunden. , Begeben Sie sich auf einen
1,5-stündigen Spaziergang durch die Geschichte, die die
Gebäude im Zentrum von Couches enthüllen. Lassen Sie sich
die Legende der Vivre in Couches erzählen. Entdecken Sie
die Vivre, eine furchterregende Kreatur, die einst das Dorf

url vide

© Celine Bacconnet
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